
Id: 2F363E7D-C418-4342-A1BA-11C8BC78E496. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XLI.793.2023 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. "Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy 

w Ożarowicach„ 

Na podstawie art. 10 ust. 2 art.18 ust.1 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2, art. 90, w zw. z art. 226 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2022r. poz. 1634 z późn.zm.) 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zaciągnąć pożyczkę długoterminową w latach 2024-2030 w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach w kwocie 1.292.644,96 zł (słownie: jeden milon dwieście dziwięćdziesiąt dwa 
tysiące sześćset czterdzieści cztery zł 96/100) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Ożąrowice 
na realizację zadania pn. "Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Ożarowicach". 

§ 2. Zakwalifikować pożyczkę jako przychód budżetu gminy w 2023 roku. 

§ 3. Spłata pożyczki nastąpi z dochodów własnych budżetu gminy w latach 2024-2030. 

§ 4. Upoważnić Wójta Gminy do zawarcia umowy pożyczki z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr  XXXV.638.2022 Rady Gminy Ożarowice z dnia 22 czerwca 2022 r. w sprawie 
zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
wKatowicach na realizację zadania pn. "Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy w Ożarowicach". 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Ożarowice. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: 2F363E7D-C418-4342-A1BA-11C8BC78E496. Podpisany Strona 2 
 

 
UZASADNIENIE 

 
W związku z rozpoczęciem realizacji zadania pn. „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy 
w Ożarowicach" wystąpiono  do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej             
w Katowicach z wnioskiem o udzielenie pożyczki na preferencyjnych warunkach. Otrzymano informację               
z WFOŚiGW o zaakceptowaniu wniosku i udzieleniu pożyczki. Przedmiotem projektu jest zwiększenie 
efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy w Ożarowicach poprzez docieplenie ścian 
zewnętrznych, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, modernizację systemu ogrzewania oraz oświetlenia 
wewnętrznego, a także przebudowę stropu nad salą widowiskową wraz z montażem instalacji 
fotowoltaicznej. Rozpoczęcie zadania planuje się na III kw. 2022 roku, a zakończenie w IV kw. 2023 roku. 
Pożycza będzie pobrana w 2023 roku. 
Koszty zadania ogółem szacuje się na kwotę 5.824.448 zł z czego 1.292.644,96 zł stanowić będzie 
pożyczka z WFOŚiGW, natomiast kwota 221.471,00 zł stanowi dotacja z WFOŚiGW, kwota 359.758,04 zł 
stanowi  umorzenie pożyczki zaciągniętej na budowę kanalizacji wraz z przepompowniami dla Gminy 
Ożarowice w ramach projektu kluczowego Infrastruktura okołolotniskowa Międzynarodowego Portu 
Lotniczego Katowice w Pyrzowicach - gospodarka wodno-ściekowa, pozostała część stanowią środki 
własne Gminy w kwocie 3.950.574zł. Wydatki poniesione już na sporządzenie dokumentacji projektowej 
i kosztorysowej oraz audytu elektrycznego wynoszą 103.175,90 zł. 
 
Spłata pożyczki nastąpi w latach 2024-2030 w następujących ratach: 2024r. - 137.644,96 zł; 2025 - 
220.000,00 zł; 2026 - 220.000,00 zł; 2027 - 120.000,00 zł; 2028 - 220.000,00 zł; 2029 - 220.000,00 zł; 2030 
- 55.000,00 zł. Oprocentowanie pożyczki wyniesie 0,95 stopy redyskonta weksli Narodowego Banku 
Polskiego, lecz nie mniej niż 3% w stosunku rocznym. Pozyskana pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej stanowiąca 22,2 % wartości kosztorysowej zadania pozwoli na 
realizację zadania w zaplanowanym terminie. 
 
Umowa pożyczki nie została podpisana w 2022 roku, w związku z powyższym zaistniała konieczność 
wprowadzenia jej w całości do budżetu roku bieżącego.  
 


